
Uchwała 
Nr XLVIII/343/13 

Rady Miejskiej w Dobczycach 
z dnia  18.12. 2013 roku 

 
W sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta 
Dobczyce 

 
 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)  

i rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 

r. poz. 86) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1 

 

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2014-2020, zgodnie  

z załącznikiem nr 1. 

§ 2 

 

2. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Dobczyce w latach 

2014 - 2020, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3 

 

3. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, 

o której mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 
§ 4 

 
Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce do zaciągnięcia zobowiązań: 

1. Związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

2. Z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Gminy Dobczyce, do 

łącznej kwoty 4 000 0000,00 zł. 

 

§ 5 



 

Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce do przekazania uprawnień 

kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Dobczyce do zaciągnięcia 

zobowiązań, o których mowa w § 4. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku.  

§ 7 

 

Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej Nr XXXV/254/2013 z dnia 16.01.2013 roku  

w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Dobczyce  

z późniejszymi zmianami. 

 
 





















 

Strona 1
Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr  2 do Uchwały Rady Miejskiej
Nr XLVIII/343/13 z dnia 18.12.2013  roku

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 48 545 007,40 17 133 704,00 10 482 128,00 425 120,00 4 430,00 4 430,00

- wydatki bieżące1.a 5 780 231,40 1 893 833,00 429 480,00 210 690,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 42 764 776,00 15 239 871,00 10 052 648,00 214 430,00 4 430,00 4 430,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 43 239 128,40 14 747 834,00 10 048 218,00 210 000,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.1.1 1 825 502,40 468 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktywna przyszłość sznsa dla ciebie -
Aktywizacja osób pozostających bez
ztrudnienia

1.1.1.1 MGOPS 2008 2014 1 212 018,00 208 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Most do wiedzy dla uczniów i uczennic  z
Gminy Dobczyce - Podniesienie wiedzy
ucznów

1.1.1.2 ZOBJO 2013 2014 601 484,40 254 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wzmocnienie mechanizmów konsultacji
społecznych w Gminie Dobczyce -
Podniesienie umiejętności prowadzenia
konsultacji społecznych

1.1.1.3 UGIM 2013 2014 12 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 41 413 626,00 14 278 871,00 10 048 218,00 210 000,00 0,00 0,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej na
Oczyszczalni ścieków w Dobczycach -
Zapewnienie zasilania awaryjnego dla
Oczyczalni ścieków, zmniejszenie emisji
dwutlenku węgla

1.1.2.1 UGIM 2013 2014 184 170,00 166 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w
miejscowościach  Kornatka i Brzezowa -
Realizacja zadań wynikajacych z ustawy
o samorządzie gminnym

1.1.2.2 UGIM 2013 2014 4 369 029,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 2

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit
zobowiązań

4 430,00 0,00 0,00 26 320 852,00

0,00 0,00 0,00 769 863,00

4 430,00 0,00 0,00 25 550 989,00

0,00 0,00 0,00 25 036 802,00

0,00 0,00 0,00 468 963,00

0,00 0,00 0,00 208 449,00

0,00 0,00 0,00 254 514,00

0,00 0,00 0,00 6 000,00

0,00 0,00 0,00 24 567 839,00

0,00 0,00 0,00 166 950,00

0,00 0,00 0,00 780 000,00



 
Strona 3

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Czysta energia dla Dobczyc -
Ograniczenie emisji CO2, zwiększenie
efektywności energetycznej i udziału
energii ze źródeł odnawialnych

1.1.2.3 UGIM 2013 2016 450 000,00 186 914,00 150 000,00 110 000,00 0,00 0,00

Dolina Raby - Stworzenie kompeksowej
oferty turystycznej przy współpracy z
gminami wzdłuż Raby

1.1.2.4 UGIM 2013 2015 130 750,00 40 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Strefa Aktywności Gospodarczej -
Stworzenie warunków dla rozwoju
działalności gospodarczej i wzrost
zatrudnienia mieszkańców

1.1.2.5 UGIM 2014 2016 600 000,00 70 000,00 430 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej
na terenie Gminy Dobczyce i Siepraw
wokół Zalewu Dobczyckiego - Realizacja
zadań wynikających z ustawy o
samorządzie gminnym

1.1.2.6 UGIM 2008 2015 32 113 472,00 11 826 084,00 9 108 218,00 0,00 0,00 0,00

Wzmocnienie roli cenrum wsi
Brzaczowice- budowa zaplecza
sportowego w Brzaczwicach. -
Zapewnienie bazy sportowej i
rekreacyjnej dla mieszkańców

1.1.2.7 UGIM 2012 2014 603 300,00 592 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zachowanie reliktów średniowiecznych
murów miejskich w Dobczycach oraz ich
konserwacja. -  przeciwdziałanie
degradacji cennego obiektu dziedzictwa
kulturowego poprzez przeprowadzenie
kompleksowej renowacji i częściowego
odtworzenia murów miejskich w
Dobczycach

1.1.2.8 UGIM 2010 2014 2 163 314,00 117 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie centrum
miejscowości Rudnik poprzez budowę
ogólnodostępnego małego boiska
sportowego - Zapewnienie bazy
sportowej dla mieszkańców

1.1.2.9 UGIM 2013 2014 99 591,00 99 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie otoczenia zbiornika
dobczyckiego - Wykorzystanie potencjału
otoczenia zbiornika dla potrzeb edukacji i
ekoturystyki przy zachowaniu walorów
wody

1.1.2.10 UGIM 2014 2015 700 000,00 400 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 4

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 446 914,00

0,00 0,00 0,00 130 750,00

0,00 0,00 0,00 600 000,00

0,00 0,00 0,00 20 934 302,00

0,00 0,00 0,00 592 300,00

0,00 0,00 0,00 117 032,00

0,00 0,00 0,00 99 591,00

0,00 0,00 0,00 700 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 5

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 5 305 879,00 2 385 870,00 433 910,00 215 120,00 4 430,00 4 430,00

- wydatki bieżące1.3.1 3 954 729,00 1 424 870,00 429 480,00 210 690,00 0,00 0,00

Dystrybucja energii elektrycznej do
oświetlenia ulicznego - Realizacja zadań
wynikających z ustawy o samorządzie
gminnym

1.3.1.1 UGIM 2012 2014 482 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarowanie odpadami
komunalnymi - Realizacja zadań
wynikających z ustawy o samorządzie
gminnym

1.3.1.2 UGIM 2013 2014 842 859,00 561 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Najem części gruntu rolnego-S-Ps
III/działka nr 319/ w miejscowości
Kornatka - Budowa i eksploatacja
kanalizacji sanitarnej

1.3.1.3 UGIM 2012 2016 485,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00

Opracowanie programu
zagospodarowania przestrzennego -
Realizacja zadań wynikających z ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym

1.3.1.4 UGIM 2011 2016 532 900,00 140 000,00 130 000,00 30 900,00 0,00 0,00

Przewóz dzieci i młodzieży szkolnej w
latch 2013/2014, 2014/2015, 2015/2016 -
Realizacja zadań wynikajacych z ustawy
o systemie oświaty

1.3.1.5 ZOBJO 2013 2016 897 750,00 299 250,00 299 250,00 179 550,00 0,00 0,00

Użytkowanie gruntu pokrytego wodami
pod infrastrukturę komunalną -
przekroczenie rurociągiem sieci
wodociągowej O 280 Rzeki Raby w km
57+780 w m. Dobczyce.  - Budowa sieci
wodociągowej

1.3.1.6 UGIM 2011 2016 735,00 120,00 130,00 140,00 0,00 0,00

Zakup energii elektrycznej do oświetlenia
ulicznego - Realizacja zadań
wynikajacych z ustawy o samorzadzie
gminnym

1.3.1.7 UGIM 2012 2014 1 138 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 6

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4 430,00 0,00 0,00 1 284 050,00

0,00 0,00 0,00 300 900,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 300 900,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 7

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Zimowe utrzymanie przejezdności dróg i
ulic na terenie Gminy i Miasta Dobczyce
- Realizacja ustawy o samorządzie
gminnym

1.3.1.8 UGIM 2013 2014 60 000,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 1 351 150,00 961 000,00 4 430,00 4 430,00 4 430,00 4 430,00

Budowa boiska sportowego w
Dobczycach - KS Raba - Zapewnienie
bazy sportowej dla mieszkańców

1.3.2.1 UGIM 2013 2014 558 000,00 294 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opracowanie dokumentacji kanalizacji
sanitarnej w miejscowości Skrzynka-
Stadniki-Kędzierzynka - Realizacja
zadań wynikających z ustawy o
samorządzie gminnym

1.3.2.2 UGIM 2013 2019 164 000,00 112 000,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00

Przeniesienie infrastruktury komunalnej
poza obszar osuwiska oraz stabilizacja
osuwiska - Budowa Szkoły Podstawowej
w Dziekanowicach-budynek pasywny -
Realizacja zadań wynikających z ustawy
o samorządzie gminnym

1.3.2.3 UGIM 2013 2019 629 150,00 555 000,00 1 230,00 1 230,00 1 230,00 1 230,00



 
Strona 8

Dokument podpisany elektronicznie

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00

4 430,00 0,00 0,00 983 150,00

0,00 0,00 0,00 294 000,00

3 200,00 0,00 0,00 128 000,00

1 230,00 0,00 0,00 561 150,00



 1 

                                                                              Załącznik nr 3  

                                                         do Uchwały Rady Miejskiej  

                                              Nr XLVIII/343/13 z dnia 18.12.2013 r.   

 

Objaśnienia 

           wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej  

na lata 2014-2020 Gminy Dobczyce. 

 

 

Uwagi ogólne: 

 
 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobczyce przygotowana została na lata 

2014-2020 w oparciu o dane wynikające z analizy danych historycznych  

z wykonania budżetu. 

Przy opracowaniu wieloletniej prognozy finansowej uwzględniono trendy  

i kierunki rozwoju ekonomicznego Gminy. Założenia do  projektu zostały ustalone 

na podstawie sytuacji makroekonomicznej oraz lokalnych uwarunkowań 

społeczno gospodarczych, a także na podstawie dokonanych analiz budżetu. 

Opracowanie niniejszej prognozy zostało oparte na najbardziej aktualnych 

wynikach finansowych, odpowiednio modyfikowanych o wskaźniki przewidywanej 

inflacji, wzrostu gospodarczego czy też inne, definiowane indywidualnie dla 

poszczególnych kategorii. 

  

Dochody: 

 

Założono wzrost dochodów bieżących w kolejnych latach  średnio o ok.2,5%.   

Wzrostowi dochodów sprzyja wzrost lokalnej bazy ekonomicznej  w wyniku 

realizowanych inwestycji służących rozwojowi działalności gospodarczej oraz 

rozwojowi mieszkalnictwa. To z kolei w dłuższym okresie zwiększa bazę 

podatkową. 

Źródłem dochodów majątkowych Gminy będą dotacje z budżetu Unii Europejskiej 

oraz dochody ze sprzedaży majątku tj. działek przeznaczonych pod budownictwo 



 2 

mieszkaniowe i innych nieruchomości. Na kolejne lata przyjęto wartości 

sprzedaży majątku na podstawie danych uzyskanych z referatu geodezji  

i gospodarki mieniem gminnym.  

 

     Wydatki: 

 

Dla wydatków bieżących jednostek organizacyjnych gminy przyjęto dynamikę 

wzrostu na poziomie średnio o około  2,5%. 

W ramach wydatków bieżących zaplanowano wydatki związane z obsługą 

zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Wydatki na 

obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych 

kredytów i pożyczek. Kwotę obsługi planowanego do zaciągnięcia kredytu 

przyjęto w wysokości 5% w stosunku rocznym. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa nie zawiera kwot na udzielanie gwarancji  

i pożyczek. 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczone wzrastają rokrocznie o 2%. 

Pozycja „Wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t” obejmuje   wydatki 

planowane w rozdziale 75022 „Rady gmin(miast i miast na prawach powiatu)” 

oraz 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) dla których to 

wydatków przyjęto dynamikę wzrostu na poziomie 2%. 

W wydatkach budżetowych gminy w załączniku nr 2 zaplanowano: 

 wydatki na przedsięwzięcia bieżące, 

 wydatki na przedsięwzięcia majątkowe, 

 

Przychody: 

 

W przychodach roku 2014 zaplanowano spłatę udzielonych pożyczek  

w wysokości 165 000,00 zł, oraz zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie działań z udziałem środków pochodzących z budżetu UE (PROW) 

w kwocie 298 958,00 zł 

 

Rozchody: 

 



 3 

     Spłatę długu zaplanowano do roku 2020 tj na okres na który zaciągnięto     

     zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek.  

 

     Wynik budżetu 

 

     Pozycja „Wynik budżetu „ jest różnicą pomiędzy pozycjami 1 „Dochody” a   

     pozycją 2 „Wydatki”. 

 

       Przeznaczenie nadwyżki.  

 

      Wykazana nadwyżka w latach 2014 – 2020 zostanie przeznaczona na spłatę  

      kredytów, pożyczek i wykup obligacji. 

 

     Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacji o której mowa w art. 243  

     ustawy o finansach publicznych. 

 

     Kwota wykazana jako dług na koniec roku jest wynikiem działania: dług  

     z poprzedniego roku + zaciągany dług - spłata długu. Stan zadłużenia na koniec   

     roku 2014 jest liczony jako dług faktyczny na koniec roku 2013 w kwocie  

     31 529 666,13 zł +zaciągana    pożyczka na wyprzedzające finansowanie działań       

     z udziałem środków  pochodzących z budżetu UE w kwocie 298 958,00 zł –     

     spłata w 2014   roku. 

 

 
 


